
Nr. 33494
3 oktober

2025

Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en

Natuur van 27 september 2025, nr. WJZ/100681366, tot wijziging van de

Regeling diergeneesmiddelen 2022 en de Regeling diervoeders 2012 in

verband met jaarlijkse indexering van retributies voor 2026 van het Bureau

Diergeneesmiddelen van het agentschap College ter Beoordeling van

Geneesmiddelen [KetenID WGK 28252]

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,

Gelet op artikel 9.1 van de Wet dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling diergeneesmiddelen 2022 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 4.1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 619,00’ vervangen door ‘€ 655,00’.

2. In het tweede en negende lid wordt ‘€ 310,00’ vervangen door ‘€ 328,00’.

3. In het vierde, vijfde, zesde en achtste lid wordt ‘€ 62,00’ vervangen door ‘€ 66,00’.

4. In het zevende en tiende lid wordt ‘€ 35,00’ vervangen door ‘€ 37,00’.

B

Artikel 4.3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 26.048,00’ vervangen door ‘€ 27.559,00’.

2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 41.471,00’ vervangen door ‘€ 43.876,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 16.161,00’ vervangen door ‘€ 17.098,00’.

3. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 41.471,00’ vervangen door ‘€ 43.876,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 10.229,00’ vervangen door ‘€ 10.822,00’.

4. In het vierde lid wordt ‘€ 5.313,00’ vervangen door ‘€ 5.621,00’.

5. In het vijfde lid wordt ‘€ 1.594,00’ vervangen door ‘€ 1.686,00’.

C

Artikel 4.4 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘€ 6.767,00’ vervangen door ‘€ 7.159,00’.

2. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 33494 3 oktober 2025



a. In onderdeel a wordt ‘€ 22.281,00’ vervangen door ‘€ 23.573,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 4.297,00’ vervangen door ‘€ 4.546,00’.

3. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 16.161,00’ vervangen door ‘€ 17.098,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 4.297,00’ vervangen door ‘€ 4.546,00’.

D

In artikel 4.5 wordt ‘€ 6.767,00’ vervangen door ‘€ 7.159,00’.

E

In artikel 4.6 wordt ‘€ 1.423,00’ vervangen door ‘€ 1.506,00’.

F

Artikel 4.7 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 17.049,00’ vervangen door ‘€ 18.038,00’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 4.773,00’ vervangen door ‘€ 5.050,00’.

G

Artikel 4.9 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 17.049,00’ vervangen door ‘€ 18.038,00’.

2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 28.617,00’ vervangen door ‘€ 30.278,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 10.229,00’ vervangen door ‘€ 10.822,00’.

3. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 28.618,00’ vervangen door ‘€ 30.278,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 10.229,00’ vervangen door ‘€ 10.822,00’.

4. In het vierde lid wordt ‘€ 5.313,00’ vervangen door ‘€ 5.621,00’.

5. In het vijfde lid wordt ‘€ 1.594,00’ vervangen door ‘€ 1.686,00’.

H

Artikel 4.10 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘€ 6.767,00’ vervangen door ‘€ 7.159,00’.

2. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 22.281,00’ vervangen door ‘€ 23.573,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 4.297,00’ vervangen door ‘€ 4.546,00’.

3. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 16.161,00’ vervangen door ‘€ 17.098,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 4.297,00’ vervangen door ‘€ 4.546,00’.

2 Staatscourant 2025 nr. 33494 3 oktober 2025



I

In artikel 4.11 wordt ‘€ 2.913,00’ vervangen door ‘€ 3.082,00’.

J

In artikel 4.12 wordt ‘€ 1.423,00’ vervangen door ‘€ 1.506,00’.

K

In artikel 4.12a wordt ‘€ 712,00’ vervangen door ‘€ 753,00’.

L

Artikel 4.13 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 13.194,00’ vervangen door ‘€ 13.959,00’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 3.751,00’ vervangen door ‘€ 3.969,00’.

M

Artikel 4.14 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 398,00’ vervangen door ‘€ 421,00’.

2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 1.859,00’ vervangen door ‘€ 1.967,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 531,00’ vervangen door ‘€ 562,00’.

3. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 7.673,00’ vervangen door ‘€ 8.118,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 5.115,00’ vervangen door ‘€ 5.412,00’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 1.063,00’ vervangen door ‘€ 1.125,00’.

4. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 2.320,00’ vervangen door ‘€ 2.455,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 976,00’ vervangen door ‘€ 1.033,00’.

c. In onderdeel c wordt ‘€ 398,00’ vervangen door ‘€ 421,00’.

d. In onderdeel d wordt ‘€ 531,00’ vervangen door ‘€ 562,00’.

N

In artikel 4.15 wordt ‘€ 3.546,00’ vervangen door ‘€ 3.752,00’.

O

Artikel 4.16 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 398,00’ vervangen door ‘€ 421,00’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 3.546,00’ vervangen door ‘€ 3.752,00’.

P

Artikel 4.17 wordt als volgt gewijzigd:

3 Staatscourant 2025 nr. 33494 3 oktober 2025



1. In het eerste lid wordt ‘€ 1.063,00’ vervangen door ‘€ 1.125,00’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 398,00’ vervangen door ‘€ 421,00’.

3. In het derde lid wordt ‘€ 123,00’ vervangen door ‘€ 130,00’.

Q

Artikel 4.18 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 398,00’ vervangen door ‘€ 421,00’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 4.091,00’ vervangen door ‘€ 4.328,00’.

R

Artikel 4.18a wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 398,00’ vervangen door ‘€ 421,00’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 123,00’ vervangen door ‘€ 130,00’.

S

Artikel 4.19 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 265,00’ vervangen door ‘€ 280,00’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 66,00’ vervangen door ‘€ 70,00’.

T

Artikel 4.20 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 619,00’ vervangen door ‘€ 655,00’ en wordt ‘€ 1.238,00’ vervangen door
‘€ 1.310,00’.

2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 761,00’ vervangen door ‘€ 805,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 465,00’ vervangen door ‘€ 492,00’.

3. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 619,00’ vervangen door ‘€ 655,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 310,00’ vervangen door ‘€ 328,00’.

U

Artikel 4.20a wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 247,00’ vervangen door ‘€ 261,00’ en wordt ‘€ 1.238,00’ vervangen door
‘€ 1.310,00’.

2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 650,00’ vervangen door ‘€ 688,00’.

b. In onderdeel b wordt ‘€ 185,00’ vervangen door ‘€ 196,00’.

3. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. In onderdeel a wordt ‘€ 433,00’ vervangen door ‘€ 458,00’.

4 Staatscourant 2025 nr. 33494 3 oktober 2025



b. In onderdeel b wordt ‘€ 123,00’ vervangen door ‘€ 130,00’.

V

Artikel 4.21 wordt als volgt gewijzigd:

1. In de onderdelen a en c wordt ‘€ 342,00’ vervangen door ‘€ 362,00’.

2. In onderdeel b wordt ‘€ 1.363,00’ vervangen door ‘€ 1.442,00’.

W

In artikel 4.23 wordt ‘€ 1.238,00’ vervangen door ‘€ 1.310,00’.

X

In artikel 4.24 wordt ‘€ 66,00’ vervangen door ‘€ 70,00’.

Y

Artikel 4.25 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 310,00’ vervangen door ‘€ 328,00’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 123,00’ vervangen door ‘€ 130,00’.

Z

Artikel 4.25a wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 213,00’ vervangen door ‘€ 225,00’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 119,00’ vervangen door ‘€ 126,00’.

ARTIKEL II 

In artikel 59, eerste lid, van de Regeling diervoeders 2012 wordt ‘€ 143,00’ vervangen door ‘€ 151,00’.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2026.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 september 2025

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,
F.M. Wiersma

5 Staatscourant 2025 nr. 33494 3 oktober 2025



TOELICHTING 

Inleiding en aanleiding

Deze ministeriële regeling wijzigt de Regeling diergeneesmiddelen 2022 en de Regeling diervoeders
2012 op het gebied van de retributies ten behoeve van het Bureau Diergeneesmiddelen van het
agentschap College ter Beoordeling van Geneesmiddelen (hierna: Bureau Diergeneesmiddelen). Het
betreft een jaarlijkse indexering.

Inhoud regeling

Retributies gelden voor de vergoeding van kosten voor de behandeling van een aanvraag bij het
Bureau Diergeneesmiddelen, zoals een aanvraag van een handelsvergunning voor een diergenees-
middel of een groothandelsvergunning. De tarieven zijn gebaseerd op een gemiddelde tijdsbesteding
en de gemiddelde werkelijke kosten die per soort aanvraag door het Bureau Diergeneesmiddelen
worden gemaakt.

Er is op alle tarieven een indexering toegepast van 5,8% vanwege de prijsontwikkelingen in het
afgelopen jaar.

Regeldruk

De regeling heeft geen effect op de regeldruk. Het betreft hier enkel een wijziging van retributies die
reeds worden geheven voor werkzaamheden die het Bureau Diergeneesmiddelen uitvoert.

Notificatie

Nu er geen sprake is van technische voorschriften of diensten, is geen notificatie bij de Europese
Commissie vereist in het kader van richtlijn (EU) 2015/15351 of van de Dienstenrichtlijn2.

Inwerkingtreding

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2026.

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,
F.M. Wiersma

1 Richtlijn (EU) 2015/1535 van het Europees Parlement en de Raad van 9 september 2015 betreffende een informatieprocedure op
het gebied van technische voorschriften en regels betreffende de diensten van de informatiemaatschappij (PbEU 2015, L 241).

2 Richtlijn 2006/123/EG van het Europees Parlement en de Raad van 12 december 2006 betreffende diensten op de interne markt
(PbEU 2006, L 376).

6 Staatscourant 2025 nr. 33494 3 oktober 2025


	Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur van 27 september 2025, nr.Â WJZ/100681366, tot wijziging van de Regeling diergeneesmiddelen 2022 en de Regeling diervoeders 2012 in verband met jaarlijkse indexering van retributies voor 2026 van het Bureau Diergeneesmiddelen van het agentschap College ter Beoordeling van Geneesmiddelen [KetenID WGK 28252]
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


